Concilium Vaticanum I. (1869—1870).

Collectio Lacensis VII., Fr 90. — JANUS, D. Papst u. d. Concil, L 69; QUIRINUS, Röm. Briefe v. Konzil, M 70; JFRIEDRICH, Tagebuch. Nördl 71; DEKS., Gesch. d. Vatikan Konzils, 3 Bde.,
15 Bonn 77—87; DÖLLINGER, Papsttum² 227 ff.; Röm.-kath.: ECECCONI, Storia del Concilio Vaticano, 4 Bde., Rom 72—79 (I. Bd. übers. v. WMOLITOR u. d. T.: Gesch. d. allg. Kirchenversammlung im Vatikan, R 73); THGRANDERATH SJ, Gesch. d. Vatikan. Konzils, 3 Bde., Fr 1903 ff., dazu: CMIRBT, D. Geschichtschreibung d. Vatikan. Konzils: HZ Bd. 101 (1908), 529—600; SCHERER I § 80, II § 100; VERING § 58 IV, 327; Lit.: CMIRBT, Vat. Konzil, RE XX 445 ff.

20 **Sessio I. 8. Dec. 1869: Eröffnung des Konzils. — Sessio II. 6. Jan. 1870: Bekenntnis der Professio fidei Tridentinae.**

508. 9. Sessio III. 24. Apr. 1870: Constitutio dogmatica de fide catholica.

Nos itaque, inherentes praedecessorum nostrorum vestigiis, pro supremo nostro apostolico munere veritatem catholicam docere ac tueri, perversasque doctrinas reprobare
25 nunquam intermisimus. Nunc autem, sedentibus nobiscum et iudicantibus universi orbis episcopis, in hanc oecumenicam synodum auctoritate nostra in spiritu sancto congregatis, innixi Dei verbo scripto et tradito, prout ab ecclesia catholica sancte custoditum et genuine expositum accepimus, ex hac Petri cathedra in conspectu omnium salutarem Christi doctrinam profiteri et declarare constituimus, adversis erroribus potestate nobis a Deo
30 tradita proscriptis atque damnatis.

c. 1. De Deo rerum omnium creatore. Sancta catholica apostolica Romana ecclesia credit et confitetur, unum esse Deum verum et vivum, creatorem ac dominum coeli et terrae, omnipotentem, aeternum, immensum, incomprehensibilem, intellectu ac voluntate omni-
35 omnino et incommutabilis substantia spiritualis, praedicandus est re et essentia a mundo distinctus, in se et ex se beatissimus, et super omnia, quae praeter ipsum sunt et concipi possunt, ineffabiliter excelsus.

Hic solus verus Deus bonitate sua et omnipotenti virtute non ad augendam suam beatitudinem, nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quae
40 creaturis impertitur, liberrimo consilio *simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spiritualem et corporalem, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam*².

Universa vero, quae condidit, Deus providentia sua tuetur atque gubernat, *attingens a fine usque ad finem fortiter, et disponens omnia suaviter*³. *Omnia enim nuda et*
45 *aperta sunt oculis eius*⁴, ea etiam, quae libera creaturarum actione futura sunt.